Página 1 de 1

EDITAL N.º 12/DMC/2020

CIDÁLIA MARIA DE OLIVEIRA ROSA FERREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA MARINHA GRANDE

----TORNA PÚBLICO, nos termos do previsto no n.º 2 do artigo 41.º do Regime Jurídico das Autarquias

Locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que convocou todos os membros do órgão para

uma reunião extraordinária, a realizar no dia 24 de junho de 2020, às 14:30 horas, no Edifício da

Resinagem, com a seguinte ordem do dia:------------------------------------------------------------------------------------------

----PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL--------------------------------------------------------------------------------------

----GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS DE GESTÃO -----------------------------------------------------------------------

---- 1. DL 57/2019 de 30 abril: Transferência de novas competências para as Freguesias – Proposta à

Assembleia Municipal para manter no domínio da Câmara as competências previstas no n.º 2 do artigo 2º.----

----DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA---------------------------------------------------------------------------------

----FINANÇAS E TESOURARIA-------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- 2. 10.ª Modificação aos Documentos Previsionais de 2020 - Ratificação do Despacho n.º

189/CF/DAF/2020 de 18 de junho; ----------------------------------------------------------------------------------------------------
---- 3. 11.ª Modificação aos Documentos Previsionais de 2020; --------------------------------------------------------------

---- 4. TUMG – Transportes Urbanos da Marinha Grande, E.M., Unipessoal, S.A. Relatório de Gestão e

Contas de 2019 - Mandato Discriminado; -------------------------------------------------------------------------------------------

---- 5. Apresentação do Relatório de Gestão e Contas do exercício de 2019 da empresa municipal TUMG –

Transportes Urbanos da Marinha Grande E.M., Unipessoal, S.A.; -----------------------------------------------------------

---- 6. Inventário de todos os bens, direitos e obrigações patrimoniais e respetiva avaliação, relativo ao

exercício económico do ano de 2019; -----------------------------------------------------------------------------------------------

---- 7. Apresentação do Relatório de Gestão e Contas do exercício de 2019 de entidades participadas pelo

Município da Marinha Grande: ADCL – Águas do Centro Litoral, S.A., Valorlis, S.A., Lusitânia Gás, S.A.

CENTIMFE e OPEN; ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- 8. Documentos de Prestação de Contas do Município da Marinha Grande relativos ao exercício

económico de 2019. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADANIA-----------------------------------------------------------------------

----INTERVENÇÃO CULTURAL-------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- 9. Admissão de candidatura para atribuição de apoio ou benefícios a entid ades de natureza cultural - SPM

– Associação para a Promoção do Turismo de S. Pedro de Moel – Verão cultural de São Pedro de Moel
2020; ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- 10. Proposta de atribuição de apoio a entidades de natureza cultural em 2020 – Área cultural - SPM -

Associação para a Promoção do Turismo de S. Pedro de Moel (PROTUR) - Verão cultural de São Pedro de

Moel 2020. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----DIVISÃO JURÍDICA E DE APOIO------------------------------------------------------------------------------------------------

----CONTRATOS DE EMPREITADAS DE OBRAS PÚBLICAS---------------------------------------------------------------

---- 11. “Alteração do traçado da rua da Soprem” – Concurso Público n.º 06/2020 – Aprovação de Trabalhos

Complementares. Ratificação do Despacho nº 190/2020, de 19 de junho; ------------------------------------------------

---- 12. “Concurso Público n.º 02/2020 - REQUALIFICAÇÃO DA ADUTORA / DISTRIBUIDORA PICOTES -

MARINHA GRANDE - Aprovação de peça escrita e desenhada, mapa de quantidades final e alteração do

preço base. Prorrogação de prazo. Ratificação do Despacho nº 191/2020, de 19 de junho . -------------------------

----Para que conste, se passa o presente Edital, que irá ser afixado nos lugares de estilo e no sítio da internet

do Município.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----Paços do Município de Marinha Grande, vinte e dois de junho de dois mil e vinte.----------------------------------

A Presidente da Câmara,

(Cidália Maria de Oliveira Rosa Ferreira)

		2020-06-22T11:46:16+0100
	CIDÁLIA MARIA DE OLIVEIRA ROSA FERREIRA